
Tidligere  græsk  Europa-MP
kræver  ’Big  Bang’-
gældsafskrivning nu
31.  oktober  2015  –  Georgios  Chatzimarkakis,  et  tidligere
medlem af Europaparlamentet for det Tyske Frie Demokratiske
Parti,  erklærede,  at  flygtningekrisen  har  demonstreret,  at
enhver anden politik end en massiv afskrivning af den græske
gæld er uholdbar og uacceptabel.

Chatzimarkakis, der er vendt tilbage til sin fødeø Kreta,
sagde i et interview til Deutschland Funk, at flygtningekrisen
har  gjort  gældssaneringen  til  en  nødvendighed.  »Dette
spørgsmål ligger for vore fødder. Nu er ’det store skrald’
(’big  bang’)  kommet.  Flygtningekrisen  har  overtaget  alt«,
sagde Chatzimarkakis til DLF.

Chatzimarkakis trak en parallel mellem EU’s passivitet mht.
flygtningekrisen  i  de  seneste  år  –  hvor  EU  blokerede
flygtninge, der landede på Italiens og Grækenlands kyster, i
at  forlade  disse  lande  –  og  så  EU’s  passivitet  mht.  en
nødvendig  gældssanering  for  Grækenland.  Nu  bringer
flygtningekrisen  begge  disse  spørgsmål  frem  i  forreste
frontlinje. Han understreger, at dette ikke er afpresning, men
en kendsgerning: Gælden må afskrives.

Den  uholdbare  realitet  med  den  aktuelle  EU-politik  blev
demonstreret  i  en  rapport  fra  Grækenland,  der  sagde,  at
regeringen allerede har brugt fem gange så mange penge på at
håndtere  flygtningekrisen,  som  det  beløb,  de  europæiske
kreditorer  kræver,  skal  skæres  væk  af  Grækenland
budgetunderskud.

Chatzimarkakis  påpegede  også,  at  problemet  med  en
genkapitalisering af de græske banker kun kan løses gennem en
gældssanering.  Bankerne  sidder  inde  med  dårlige  huslån  på
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300.000 græske boligejere, og premierminister Alexis Tsipras
lovede, at primære boligejere ikke vil få deres ejendomme
taget,  og  af  denne  grund  blive  lige  så  hjemløse  som
flygtningene.

 

Foto: Nyankomne syriske flygtninge på Kreta møder den første
hjælp: et tæppe.

Den massive strøm af flygtninge til især Grækenland er en
voldsom  belastning  for  landets  kriseramte  økonomi,  der  i
årevis  har  været  præget  af  krav  om  nedskæringer  i
befolkningens  almene  vel  for  at  tilgodese  landets
’tilbagebetalingsevne’ til de grådige spekulations-banker …   


